ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

CNPJ n° 12.143.442/0001-76

PORTARIA N° 208/2025, DE 19 DE MAIO DE 2025.

"Concede diária a servidor e dá outras providências"

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor.

RESOLVE:

Art. 1° Conceder ao Sr. ROMARIO DE OLIVEIRA SILVA, agente de
portaria da Câmara Municipal de Açailândia, 03 (três) diárias no valor total de R$
1.080,00 (mil e oitenta reais) para custear às despesas da viagem a Belém- PA entre
os dias 21 a 23 de maio do corrente ano, para participação do Encontro Brasileiro de
Administração Pública (EBAP) esse evento servirá de aprimoramento tanto
profissional como para a prestação de serviços dentro dos setores do poder
legislativo. É um evento organizado pela sociedade brasileira de administração
pública, e serve como espaço de debate sobre as melhores práticas de gestão, de
políticas públicas inovadoras, desafio contemporâneos e oportunidade de melhoria
na administração pública, além de contribuir para o aperfeiçoamento das políticas e
da gestão pública no país.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se todas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Muni sal de Açailândia, Estado
do Maranhão, ao 19 (dezenove) dia do mês
cinco).

FE

aio do no de 2025 (dois mil e vinte

USA
"Câmara